
A.G.C. 06 - Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica - Settore Ricerca 
Scientifica, Statistica, Controllo Gestione ed Avanzamento Progetti - Decreto dirigenziale n. 329 del 7 
settembre 2009 –  Rettifica del Decreto Dirigenziale n. 327 dell'11.08.2009 pubblicato sul BURC n. 
51 del 24.08.2009 Regime di aiuto ex. Regolamento CEE 800/2008: Indizione del  bando "CAMPUS 
Per Progetti Di Ricerca Industriale E Sviluppo Sperimentale" a favore delle PMI (piccole, medie) e 
grandi imprese, in parternariato con un Organismo di ricerca, in attuazione degli obiettivi opera-
tivi 2.1 e 2.2, del programma operativo FESR Campania 2007-2013 per la realizzazione e/o il po-
tenziamento, nel territorio della Regione, di forti concentrazioni di competenze scientifico tecno-
logiche, di alto potenziale innovativo. 
 
 
PREMESSO 

 che con Decreto Dirigenziale n. 327 dell’11.08.2009, pubblicato sul BURC (Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania) n. 51 del 24.08.2009, è stato in bando  “CAMPUS Per Progetti Di Ricerca 
Industriale E Sviluppo Sperimentale” e si approva l’avviso pubblico; 

 che l’art. 13 dell’avviso individua i parametri, e ne fissa le soglie, per la verifica dell’affidabilità 
tecnico-scientifica degli organismi di ricerca; 

 
PRESO ATTO 

 Che la soglia di ammissibilità (Brev. & Lic), numero di brevetti e di licenze d’uso, associata al 
parametro “capacità di valorizzazione della ricerca” è stata interessata da un mero errore materiale; 

 Che  per mero errore materiale si stabiliva che, ai fini dell’ammissibilità, il numero di  Brev. & Lic che 
gli organismi di ricerca devono aver prodotto nell’ultimo quinquennio deve essere maggiore di 10 
(Brev. & Lic>10). In realtà tale numero deve essere superiori ad 1 (Brev. & Lic>1); 

 Che per mero errore materiale si riportava sull’avviso il logo del Fondo sociale Europeo (FSE), 
mentre è evidente che l’intervento campus è completamente finanziato dal Fondo europeo per lo 
Sviluppo regionale (FESR) come da atti di impegni e programmazione; 

 
STABILITO  
• di dover rettificare il Decreto Dirigenziale n. 327 dell’11.08.2009 pubblicato sul BURC n. 51 del 

24.08.2009 e, precisamente, l’avviso ad esso allegato, ritenendo come non inserito il logo del Fondo 
sociale Europeo (FSE) e rettificando la soglia di ammissibilità (Brev. & Lic), numero di brevetti e di 
licenze d’uso, associata al parametro “capacità di valorizzazione della ricerca”, di cui all’art. 13 
dell’avviso, nel modo seguente: (Brev. & Lic>1); 

• di dover rettificare altresì l’allegato che evoca l’applicazione di tale parametro, ovvero l’allegato D - 
Dichiarazione di affidabilità tecnico-scientifica -, punto 4 della tabella nel modo seguente (Brev. & 
Lic>1); 

• di dover confermare il suindicato  provvedimento dirigenziale in ogni altra sua parte; 
• di dover trasmettere il presente atto all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007/2013; 
• di dover delegare il Settore Stampa, Documentazione,Informazione, alla pubblicazione sul BURC 

del Bando e degli allegati di cui sopra, per la quale si richiede sin d’ora la procedura d’urgenza; 
 
VISTO 

 il Decreto n. 327 dell’11.08.2009 - BURC n. 51 del 24.08.2009- 
 Il Programma operativo POR FESR 2007/2013; 
 la deliberazione di G. R. n. 3466 del 03.06.2000 ; 
 la deliberazione di G.R. n. 1921 del 09.11.2007 
 il decreto del Presidente G.R n. 62 del 07.03.2008 ; 
 la deliberazione di G.R. n. 1056 del 19.06.2008 ; 
 la deliberazione GR 621 27/3/2009; 
 la deliberazione GR n. 1263 del 15.7.2009; 
 Regolamento CEE 800/2008 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I



alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 02, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Settore nonché Responsabile degli Obiettivi Operativi 2.1 e 2.2 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono per ripetute e trascritte 
• di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 327 dell’11.08.2009 pubblicato sul BURC n. 51 del 

24.08.2009 e, precisamente, l’avviso ad esso allegato, ritenendo come non inserito il logo del Fondo 
sociale Europeo (FSE) e rettificando la soglia di ammissibilità (Brev. & Lic), numero di brevetti e di 
licenze d’uso, associata al parametro “capacità di valorizzazione della ricerca”, di cui all’art. 13 
dell’avviso, nel modo seguente: (Brev. & Lic>1); 

• di rettificare altresì l’allegato che evoca l’applicazione di tale parametro, ovvero l’allegato D - 
Dichiarazione di affidabilità tecnico-scientifica -, punto 4 della tabella nel modo seguente (Brev. & 
Lic>1); 

• di confermare il suindicato  provvedimento dirigenziale in ogni altra sua parte; 
• di trasmettere il presente atto all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007/2013; 
• di delegare il Settore Stampa, Documentazione,Informazione, alla pubblicazione sul BURC del 

Bando e degli allegati di cui sopra, per la quale si richiede sin d’ora la procedura d’urgenza; 
• di inviare all’Assessorato alla Ricerca Scientifica e, per l’esecuzione, all’ A.G.C. “Ricerca Scientifica 

– Settore Ricerca Scientifica” e, per quanto di rispettiva competenza, all’ AGC “Rapporti con gli 
Organi Nazionali ed Internazionali”, al Settore “Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese” 
e al Settore Stampa, Documentazione, Informazione,BURC perché disponga la pubblicazione sul 
BURC con la procedura di urgenza e Portale Regionale per la pubblicazione 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I


